

konkurrera med.

Spanien	Kr. 1:85 per timme
Columbia	1:65
Jugoslavien	1:35
Hongkong	1:20
Portugal	0:95
Kenya	0:90
Indien	0:70
Sydkorea	0:35

Utredningen påvisar vidare, att material och produkter analyseras och kopieras mycket snabbt. Man för fram exempel på en svensk importör, som i samarbete med en fabrikant i Hongkong inom fyra veckor kunnat taga fram och kopiera en produkt, som utvecklats inom Sverige.

Disp. Sven Engdahl framhöll vidare, att vi är nöjda med vårt resultat 1970, men att det är mycket svårt, att bedöma 1971. Vi vet redan att strejker, lockouter och höjd moms minskat folks lust att köpa, och att försäljningen i detaljaffärerna därför minskat inom de flesta branscher. Vidare är ju löneförhandlingarna ännu inte klara, och vi vet ej vad dessa kan komma att betyda i kostnadsökningar och därmed minskad konkurrenskraft. Konjunkturinstitutets bedömning av första och andra kvartalet 1971 är ju klart pessimistisk, och denna grundar sig i sin tur på intervjuer med ett stort antal företagare inom branschen. De flesta räknar med en betydligt minskad orderingång, och att det kan bli svårt att därför upprätthålla full produktion.

Disp. Engdahl redogjorde vidare för framtida investeringsplaner, produktionsinriktning, produktutveckling, m.m.

På företagsnämnden behandlades sedan vissa frågor, bl.a. Sigvard Andersson begärde besked om tryckvarorna i vår kollektion, Rune Hemberg ville veta, om vi i framtiden ämnade skaffa ett eget textiltryckeri eller löntrycka hos specialister. Eric Hagman hade lämnat in en fråga beträffande lyftanordning eller mindre truck för färgeri och appretur, och det ansågs att detta var en rent teknisk fråga, som skulle tagas upp av resp. avdelningschef. Nils Svensson tog upp fråga beträffande tidigare uppsatta förslags- och frågelådor och framhöll, att företagsledningen borde lämna en bättre information om dessa. Lådorna skall fungera på så sätt, att när ni får en god idé av något slag, som rör produktionsförbättring, trivsel eller säkerhetsförbättring eller idé av annat slag, så skall ni skriva en liten lapp om detta, och stoppa ned i lådorna. Dessa förslag skall sedan bedömas av en kommitté, som lämnar företagsledningen förslag till ev. belöningar för bra och genomförbara idéer. Nils Svensson tog vidare upp